
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO   

 

PORTARIA N.º 014/2025-GP 

 

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores 

que ocupam os seguintes cargos. 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

2082 
JANIEL DA SILVA 

TORRES 

CHEFE DE 

DIVISÃO 

OBRAS E 

SERVIÇOS 

URBANOS 

588 
JOELMA DE ARAUJO 

GOMES 
ASSESSOR- NA-5 

GABINETE DO 

PREFEITO 

2006 
JOSE CARLOS COSTA 

BATISTA 

ASSESSOR 

ESPECIAL AE-2B 

OBRAS E 

SERVIÇOS 

URBANOS 

1941 
JOSE GABRIEL 

COELHO SIMAO 

SUPERVISOR DE 

SERV. 

ADMINISTRATIVO

S 

SAÚDE. 

1965 
LEIDAIANE SILVA 

SOUZA 
CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

1602 
MARIA APARECIDA 

SILVEIRA JAQUES 

DIRETOR UBS - 

D/UBS 
SAÚDE. 

4022 

MARIA DA 

CONCEICAO 

PEREIRA DE SOUZA 

COORDENADOR 

DE FUNÇÃO 
SAÚDE. 

1243 
MARIA FERREIRA 

DA SILVA 

COORDENADOR 

DE FUNÇÃO 
SAÚDE. 

4080 
NATALIA 

RODRIGUES 

COORDENADOR 

DE FUNÇÃO 
SAÚDE. 

3942 
SUZANA NATAL 

ALVES DE SOUZA 

COORD. 

PEDAGÓGICO 
EDUCAÇÃO. 

2046 
TATIELY COSTA 

LOPES 

COORDENADOR 

DE FUNÇÃO 
SAÚDE. 

1016 

TECIANA DOS 

SANTOS 

GUIMARAES 

SUB-DIRETOR (A) 

ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E 

CIDADANIA 

1706 
YANGRA BARBOSA 

DA COSTA 

COORD. 

PEDAGÓGICO 
EDUCAÇÃO. 

4021 YARA NUNES LIMA 
SUPERVISOR DE 

SERV. GERAIS 
SAÚDE. 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

1995 
AMANDA SOUZA E 

SILVA LEITE 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO DO 

PROMADI - ACPdi 

SAÚDE. 

1090 
ANA CELIA DA SILVA 

GOMES 
TESOUREIRA 

ADM. E 

FINANÇAS. 

3891 
CICERA RAIANE 

ALENCAR AMORIM 

SECRETARIO(a) 

ADJUNTO 

AGRICULTURA 

E MEIO 

AMBIENTE. 

4077 
EDINARA PEREIRA 

COELHO 
CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

4102 
FLAVIA ANDRESSA 

ANDRADE GOMES 

COORDENADOR DE 

FUNÇÃO 
SAÚDE. 

2081 
GESSICA FERREIRA 

SOARES 

DIRETOR (A) DE 

DEPTº. 

GABINETE DO 

PREFEITO 

1634 
GRACIELA BARBOSA 

COELHO 

DIRETOR UBS - 

D/UBS 
SAÚDE. 

4033 
IZABEL VIANA DE 

SOUZA 
SUBDIRETOR ESC. II EDUCAÇÃO. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

2 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 016/2025-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando 

o disposto na Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MIRELLE DOS SANTOS 

NUNES, inscrita no CPF(MF) n.º 107.XXX.XXX-55 e RG n.º 

8.XXX.XX6 SDS-PE, para o cargo comissionado de COORD. DA 

EQ. VIG. SANIT. AMBIENTAL no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 019/2025-GP 

 

EMENTA: Nomear servidor público no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ANTONIO JOANDSON DE 

ALENCAR AMORIM, inscrito no RG n.º 7.XXX.XX7 SDS/PE e CPF 

nº 120.XXX.XXX-31, Matrícula nº 1354, para exercer o cargo 

comissionado de COORDENADOR MUN. DE POLÍTICAS PARA 

AS MULHERES, no âmbito do Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 020/2025-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIANA PARENTE DE 

ALENCAR NOVAIS, inscrita no RG n.º 20XXXXXXXXX48 SSP/CE e 

CPF nº 017.XXX.XXX-58, Matrícula nº 4154, para exercer o cargo 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

3 

comissionado de DIRETOR TÉCNICO DO HOSPITAL MUNICIPAL, 

no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 021/2025-GP. 

 

 EMENTA: Nomear os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

  

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão 

da Prefeitura Municipal, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, os respectivos servidores que ocupam os seguintes 

cargos. 

 

 

MAT NOME CARGO 

493 JOSE EDIRSON DE LIMA GOMES CHEFE DE DIVISÃO 

1957 RAILSON DOS SANTOS LIMA CHEFE DE DIVISÃO 

2090 
ANTONIO LUCAS RODRIGUES DE 
SOUZA 

CHEFE DE DIVISÃO 

4095 WANDRA DA SILVA SOUZA CHEFE DE DIVISÃO 

4145 CLEIDEVANIA SOARES DA SILVA 
CHEFE DE SUPERVISAO  
ESCOLAR 

1838 WILLES BRUNO MORAIS SOBRAL 
CHEFE DE SUPERVISAO  
ESCOLAR 

3894 
SANDERSOM MIKAEL PEREIRA 
CARVALHO 

CHEFE DE SUPERVISAO  
ESCOLAR 

3910 THALLES GOMES BARBOZA COORD. PEDAGÓGICO 

921 
CRISTIANE ALVES PEREIRA 
BEZERRA 

COORD. PEDAGÓGICO 

599 MARILZA ALVES DOS SANTOS COORD. PEDAGÓGICO 

1852 ANA MARIA DOS SANTOS COORD. PEDAGÓGICO 

4125 TECIENE DE SOUZA ALVES 
DIR. DEPARTAMENTO DE 
SECRETARIA 

4123 MAYRA SILVEIRA ALVES EDUCADOR DE APOIO (a) 

1861 JOSE ALYSON DE SENA GUEDES EDUCADOR DE APOIO (a) 

900 
JAQUELINE DE SOUZA SILVA 
COSTA 

EDUCADOR DE APOIO (a) 

3025 DANIELA GOMES SOARES EDUCADOR DE APOIO (a) 

3000 
CECILIA DE ALMEIDA SILVA 
COELHO 

EDUCADOR DE APOIO (a) 

3920 GRACIANO DA SILVA SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 

1487 
MARIA APARECIDA JAQUES 
COSTA 

EDUCADOR DE APOIO (a) 

860 ROSINEIDE COELHO DE ALENCAR EDUCADOR DE APOIO (a) 

1504 CLEIDIANA DE SOUZA MONTEIRO EDUCADOR DE APOIO (a) 

3951 THAYS DE SOUZA LUZ EDUCADOR DE APOIO (a) 

3964 
FABIO RAMON DO NASCIMENTO 
SOUZA 

EDUCADOR DE APOIO (a) 

1279 
MARGARIDA MARIA DE SOUSA E 
SILVA 

SECRETARIO ESCOLAR II 

1171 IARA GOMES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR II 

3917 
ANA CARLA PEREIRA DOS 
SANTOS 

SUB-DIRETOR (A) 

3942 SUZANA NATAL ALVES DE SOUZA SUB DIRETOR (DEPTº) 

3990 VANEIDE SANTOS DE SOUZA SUB DIRETOR (DEPTº) 

4127 
MARIA IRANETE GALVAO DE 
OLIVEIRA 

SUBDIR. ESC. I 

1642 
WENIA COSTA BATISTA 
APOLINARIO 

SUBDIR. ESC. I 

652 
NEUDANIA MARINHO 
GUIMARAES 

SUBDIR. ESC. I 

3023 FRANCISCA MARIA DE SOUZA SUBDIRETOR ESC. II 

2001 ANA LUCIA GONCALVES PAZ 
SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

4 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N.º 022/2025-GP. 

 

 EMENTA: Nomear os cargos em comissão que 

abaixo indica e dá outras providencias. 

  

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão 

da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores que ocupam 

os seguintes cargos. 

 

1706 
YANGRA BARBOSA DA 
COSTA 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

1502 
MARIA JOSE DA SILVA 
GOMES 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

1841 
RAFAELA VIEIRA DE 
SOUSA 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

1638 THAIS ALVES DE AGUIAR SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

3923 
HILDELIA DE SOUZA 

COSTA 
SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

4124 
LARISSA KALINE 
MACEDO SILVA 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

740 
EDESCONCEICAO ALVES 
RODRIGUES DE SOUZA 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

3055 SABRINA SILVA BRITO SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

1874 
SANTIELY DE SOUZA 
GUIMARAES 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

1225 
MARIA DO CARMO DE 
SOUZA SILVA 

SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

692 
SIMONE DE ARAUJO 

BARROS 
SUB DIRETOR (DEPTº) 

ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E 

CIDADANIA 

1634 
GRACIELA BARBOSA 

COELHO 
CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

4153 
ROSIANE GOMES 

DUARTE 
CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

4152 
MARIA VENERADA 

BANDEIRA DA SILVA 
CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

1967 
ANA KACIA DA 

SILVA SOUZA 

COORDENADOR DE 

FUNÇÃO 
SAÚDE. 

4150 
KLEBIA DE SOUSA 

ARAUJO 

COORDENADOR DE 

FUNÇÃO 
SAÚDE. 

4155 
CAUANE MACEDO 

SILVA 

DIR. DEPARTAMENTO 

DE SECRETARIA 
SAÚDE. 

4158 
NEILMA DA SILVA 

GOMES BARBOZA 

DIR. DEPARTAMENTO 

DE SECRETARIA 
SAÚDE. 

1602 
MARIA APARECIDA 

SILVEIRA JAQUES 

DIR. DEPARTAMENTO 

DE SECRETARIA 
SAÚDE. 

4149 
JOSILENE DE LIMA 

NUNES SOUZA 

SUPERVISOR DE SERV. 

AMBULATORIAIS. 
SAÚDE. 

4151 
MARIA DE JESUS 

LIMA 

SUPERVISOR DE SERV. 

GERAIS 
SAÚDE. 

2081 
GESSICA FERREIRA 

SOARES 
ASSESSOR NA-3 

GABINETE 

DO 

PREFEITO 

1314 
JOSE ERNESTO DOS 

SANTOS JUNIOR 
ASSESSOR NA-6 

GABINETE 

DO 

PREFEITO 

3891 
CICERA RAIANE 

ALENCAR AMORIM 
CHEFE DE DIVISÃO 

AGRIC. E 

MEIO 

AMBIENTE. 

4156 
HENRIQUE DUARTE 

DE SOUZA 
CHEFE DE DIVISÃO 

OBRAS E 

SERVIÇOS 

URBANOS 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

5 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 031/2025-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. FLAVIA ANDRESSA 

ANDRADE GOMES, inscrita no RG n.º 7.XXX.XXX SDS/PE e CPF 

nº 112.XXX.XXX-42, Matrícula nº 4102 para exercer o cargo 

comissionado de COORDENADOR DO CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS, no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 18 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

PORTARIA Nº 032/2025-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. TATIELY COSTA LOPES, 

inscrita no RG n.º 7.XXX.XX2 SDS/PE e CPF nº 119.XXX.XXX-30, 

Matrícula nº 2046, para exercer o cargo comissionado de 

ADMINISTRADOR DO PARQUE DONA IZAURA, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 18 de janeiro de 2025. 

 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 055/2025-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidor público do cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

6 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando 

o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. PAULO SERGIO MOURA 

FERREIRA, matrícula nº 1871, inscrito no RG n.º 5.XXX.XX6 SDS 

– PE e CPF (MF) n.º 037.XXX.XXX-65, do cargo de provimento 

em comissão de GESTOR DE CASA DE APOIO - GCA, no âmbito 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2025. 

 

 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 056/2025-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidora pública do 

cargo comissionado que especifica, e dá 

outras providências. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando 

o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. VANESSA BARBOZA NUNES, 

matrícula nº 1963, inscrita no RG n.º 10.XXX.XX SDS – PE e CPF 

(MF) n.º 112.XXX.XXX-64, do cargo de provimento em comissão 

de DIRETOR UBS - D/UBS, no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 057/2025-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidor público do cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o 

disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor 

Domingos Cesar da Silva Souza, ocupante do cargo 

comissionado de Coord. Pedagógico, solicitando a 

exoneração do cargo em 31/01/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. DOMINGOS CESAR 

DA SILVA SOUZA, inscrito no RG n.º 8.XXX.X41 - SDS/PE, 

portador do CPF sob o nº. 109.XXX.XXX-71, matrícula nº 1758, 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

7 

do cargo de provimento em comissão de COORD. 

PEDAGÓGICO, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇA 
Comissão de Contratação 

Adesão Carona n°002/2025/PMSC/FMS 
Processo Administrativo Nº: 0915/2023 

Pregão Eletrônico/SRP Nº 030/2023-Celebrado pela 
Prefeitura Municipal de Pindobaçu/Bahia  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025-PMSC/FMS-ADESÃO À 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2024-CELEBRADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU/BAHIA 

 

Adesão Carona n°002/2025/PMSC/FMS, e do Processo 

Administrativo nº 0915/2023- Originário da Ata de registro de 

Preços n°005/2024- CELEBRADO PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PINDOBAÇU/BAHIA, do resultado do Pregão 

Eletrônico/SRP n°030/2023 e do Processo Licitatório 

n°0915/2023-CELEBRADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PINDOBAÇU/BAHIA, Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ – PE, CELEBRADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PINDOBAÇU/BAHIA. Contratada: empresa: NOCARVEL- 

NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n°05.914.425/0001-20, concessionária autorizada da FIAT, com 

endereço na rua: Poeta Levino Neto, n° 934, bairro: nossa 

Senhora Aparecida, na cidade de Salgueiro/PE, CEP: 56000-000, 

neste ato representada pelo Sr. Luciano Jose Lemos de Oliveira, 

brasileiro, gerente de vendas-governo, portador da carteira de 

identidade sob o n°1749435 SSP/PE, inscrito no CPF sob o n° 

245.172.914-72, cidade de Salgueiro/PE, vencedora do 

item/lote (01),OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no ramo de comercialização de automóveis, para fornecimento 

de veículos novos 0 km, para atender as necessidades das 

secretarias municipais de Santa Cruz/PE. Conforme Adesão 

Carona n°002/2025/PMSC/FMS E Pregão eletrônico/SRP nº 

030/2023-CELEBRADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PINDOBAÇU/BAHIA e Processo Licitatório nº0915/2023.Valor 

Global Contratado R$ 629.980,00 (Seiscentos e vinte e nove 

mil e novecentos e oitenta reais) 

 

Santa Cruz, 25 de fevereiro de 2025. 

Ana Célia da Silva Gomes – sec. Municipal de administração e 

finanças 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2025-PMSC 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 002/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC Nº 002/2025 

 

OBJETO:  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA CRUZ/PE, COM 

ENTREGA PARCELADA, DURANTE 12 MESES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES PRESENTES NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

8 

 

ORGÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE/SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02.06.15 DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO 

 

FUNÇÃO 

12.306.1005.2142.0000 MANUT. 

DO PROG. NAC. DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR-PNAE 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 

FONTE DO RECURSO 

0.01.17-200 000 

0.05.10-200 000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 708.559,00 (setecentos e oito mil e 

quinhentos e cinquenta e nove reais). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/02/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, centro, na cidade 
de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 32.207.982/0001-
83, neste ato representado pela secretária a Sra. Daiane da 
Silva Tavares, portadora do CPF nº 010.xxx.xxx-78. 

CONTRATADA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, sediada na 
Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa Cruz/PE, neste 
ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães Mendes, 
portadora da Carteira de Identidade nº 7xxxx72-SDS/PE, e CPF 
nº 052.xxx.xxx-04. 

 

Santa Cruz/PE, 24 de fevereiro de 2025.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 
DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.xxx.xxx-78 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 005/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 
centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 
nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 
010.xxx.xxx-78, torna público para o conhecimento de todos os 
interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
005/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC N° 
002/2025 processo licitatório n° 002/2025 cujo objetivo é ata 
de registro de preços para uma eventual e futura contratação 
de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados 
aos alunos da rede Pública Municipal de ensino de Santa 
Cruz/PE, com entrega parcelada, durante 12 meses, conforme 
especificações e quantidades presentes no edital e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES 
MENDES inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, 
sediada na Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa 
Cruz/PE, neste ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães 
Mendes, portadora da Carteira de Identidade nº 7xxxx72-
SDS/PE, e CPF nº 052.xxx.xxx-04. Empresa vencedora no valor 
total: R$ 708.559,00 (setecentos e oito mil e quinhentos e 
cinquenta e nove reais). 

Fonte de Recurso:  

 

ORGÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE/SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.292 - Ano 2025 – Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025. 

9 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02.06.15 DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO 

 

FUNÇÃO 

12.306.1005.2142.0000 MANUT. 

DO PROG. NAC. DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR-PNAE 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 

FONTE DO RECURSO 

0.01.17-200 000 

0.05.10-200 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá 

a validade de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura, 

conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 24 de fevereiro de 2025. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 
DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.xxx.xxx-78 
 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

